
       COMUNE DI MARCIANA MARINA 
                            PROVINCIA DI LIVORNO 

 

        
  

SETTORE 3 

 
 

 
DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  

 

SERVIZI AL TERRITORIO 

 

N. 259  del  09/10/2020 

 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTA A FAVORE DELLA 
AUTORITA' CONSORZIO BONIFICA 5 TOSCANA COSTA QUALE CONTRIBUTO 
CONSORTILE ANNO 2020. 

  

 

 

 

 

 

 

 Il RESPONSABILE 

 NAVARRA ROSARIO 

 firmato digitalmente 

 

 

 

a cura della Ragioneria  

 

Esecutivo  il    

 

Emesso mandato n.                       il 

 



Determinazione n°259     del 09/10/2020                                          - 2 -         

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTA A FAVORE DELLA 

AUTORITA’ CONSORZIO BONIFICA 5 TOSCANA COSTA QUALE CONTRIBUTO 

CONSORTILE ANNO 2020. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Premesso che: 
 
il Consorzio di Bonifica 5 Toscana Costa, nato con insediamento dell’ Assemblea 
Consortile il 27.02.2014, in seguito alla soppressione dei precedenti Consorzi Alta 
Maremma, Colline Livornesi e l’ acquisizione delle funzioni di bonifica esercitate dall’ 
Unione Montana Val di Cecina L.R. 27.12.2012, n. 79 nuova disciplina in materia di 
consorzi di bonifica), con finalità di progettazione e realizzazione di un costante 
monitoraggio del contesto ambientale e paesaggistico con particolare attenzione agli 
utenti dei propri servizi e garantire il corretto e quotidiano svolgimento della vita di 
ogni cittadino; 
 
il contributo 2020 è stato calcolato e deliberato secondo le disposizioni della L.R. 
79/2012 in base al numero degli immobili di proprietà dell’ Ente riferiti al 30.06.20, in 
base ai dati forniti dall’ Agenzia delle Entrate Uffici Territorio ed i relativi coefficienti di 
calcolo, espressi in percentuale, individuati dal vigente Piano di Classifica e 
Perimetro di Contribuenza; 
 
con avviso n° 82002040499 il suddetto Consorzio ha comunicato l’ importo della 
quota del contributo consortile per l’ anno 2020 a carico del Comune di Marciana 
Marina ammontante ad €  2.395,22 da versare entro il 30.10.2020; 
 
Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 30.04.2020 veniva 
approvato il Bilancio di Previsione 2020 immediatamente esecutivo e, che pertanto si 
rende necessario generare l’impegno di spesa di copertura al servizio e, comunque 
nel limite della disponibilita’ dello  stanziamento previsto necessario; 
 
Ritenuto dover corrispondere quanto richiesto e liquidare pertanto la somma relativa 
al contributo annuale sopra indicato; 
 
Visto l’art. 107 del TU delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali emanato con D. 
Leg.vo n.267 del 18.08.00;  
 Visto l’art. 151 del TU delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali emanato con D. 
Leg.vo n.267 del 18.08.00; 
Visto l’art. 183 del TU delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali emanato con D. 
Leg.vo n.267 del 18.08.00; 
 Visto l’art. 184 del TU delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali emanato con D. 
Leg.vo n.267 del 18.08.00; 

 

DETERMINA 

 

 
Per le ragioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 
 



Determinazione n°259     del 09/10/2020                                          - 3 -         

- Di impegnare e contestualmente liquidare l’importo pari ad € 2.395,22  a favore 
del Consorzio 5 Toscana Costa con sede in Via degli Speziali n. 17 a Venturina 
Terme Campiglia Marittima (LI) come quota parte del Comune di Marciana 
Marina per il funzionamento dell’ Autorità per l’anno 2020, con imputazione al 
Capitolo 109040503000 per € 2.395,22 del Bilancio di Previsione 2020 
approvato, su c/c dedicato; 
 

- Di trasmettere tale liquidazione all’Ufficio Ragioneria perché provveda ad 
eseguire mandato; 
 

- Di pubblicare il presente atto all’ Albo on – line dell’ Ente per 15 gg. consecutivi. 
           
 
                                                  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIIZIO 
Geom. Rosario Navarra 

firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Determinazione n°259     del 09/10/2020                                          - 4 -         

DETERMINAZIONE  N. 259 del 09/10/2020 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTA A FAVORE DELLA 
AUTORITA' CONSORZIO BONIFICA 5 TOSCANA COSTA QUALE CONTRIBUTO 
CONSORTILE ANNO 2020. 

 

 

 

 

 

 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

 

 

Marciana Marina, 09/10/2020   

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      NAVARRA ROSARIO 

 firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

VISTO  

 

 

Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento 

 

 

                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Marciana Marina,  

 
 
 
 
 
 
 


